
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

"ГОРОД МАХАЧКАЛА" 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
 

367009, Республика Дагестан, г.Махачкала, ул. Л. Чайкиной, д.38,   тел.(8722)69-20-63,             Е-mail: internat-sirot05@mail.ru 

ОГРН 1020502463739, ИНН 0560002402, КПП 057301001, ОКПО 40776029              https://inter.dagestanschool.ru 

 

№_______                                                                                                                      «______»____________________ 2020г. 

 

Приказ № ____   от 01.09.2020 г. 

«О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса» 

 

В целях улучшения организации учебного процесса в 2020-2021 учебном году, содей-

ствия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей 

(законных представителей), учителей, а также гарантии психологически комфортных ус-

ловий учебного процесса, сохранности особо ценного имущества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить пользования мобильными телефонами во время учебного процесса. 

2. В целях предупреждения хищения ценных вещей запретить обучающимся прино-

сить в школу планшеты, плееры и другие дорогостоящие электронные устройства. 

3. Ознакомить с настоящим приказом работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей на классных часах и родительских собраний), путём размеще-

ния на информационном стенде в учительской и на официальном сайте. 

4. Классным руководителям осуществлять ежедневный контроль исполнения настоя-

щего приказа и довести информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) под подпись. 

5. Довести до сведения работников школы, обучающихся, родителей (законных пред-

ставителей) информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит толь-

ко на его владельце. Школа ответственности за утерю мобильных телефонов или других 

дорогостоящих электронных устройств не несет. 

6. Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время 

учебного процесса в (прилагается). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Интернат-сирот»                                   /Гаджиев М.С./ 

mailto:internat-sirot05@mail.ru

		2021-02-26T11:15:02+0300
	367009, РД, г.Махачкала, ул.Л.Чайкиной, д.38
	Гаджиев Малик Саласкарович
	я подтверждаю этот документ




